
Muodostuuko palvelutasopäätöksestä luotettava kuva ensihoidon kyvykkyydestä vastata Keski-Suomen 
palvelutarpeisiin ja -velvoitteisiin?  

Ensihoidon palvelutasopäätös on tiivistetty kuva maakunnan ensihoidon nyky- ja tavoitetilasta. Riskiluokkia 
ja niiden mukaisia vasteaikoja tulisi kuvata karttarajauksin, joka palvelutasopäätöksen arviointi olisi 
tosiasiallisesti mahdollista. Riittävä avoimuus on luotettavan kuvauksen perusta.  

2. Huomioiko ensihoidon palvelutasopäätös lausunnon antajan näkökulman ja tarpeet riittävällä tavalla? 
Mihin pitäisi kiinnittää enemmän huomiota?  

Palvelutasopäätöksen luonnos asettaa tavoitteet kattavasti koko maakunnan tasolla. Jämsän kaupungin 
alueella vasteajat ovat pääasiassa tavoitteiden mukaisia. Erittäin merkittävä asiaan vaikuttava tekijä on 
Jokilaakson sairaalan 24/7 päivystys, mikä tarkoittaa, että ensihoidon resurssit eivät ole jatkuvasti sidottuna 
kuljetuksiin muihin terveydenhuollon toimintayksiköihin. Jämsän osalta on palvelutasopäätöksessä otettava 
huomioon hyvinvointialueen suunnitelmat Jämsän sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden 
järjestämisestä, jotka voivat merkittävästi vaikuttaa myös ensihoidon resurssitarpeisiin.  

 

3. Palvelutasopäätökset sisältävät näkökulman toiminnan kehittämiseen. Miten pelastustoimen/ensihoidon 
palveluja tulisi kehittää lähivuosina?  

Ensihoidon toimintaa tulee kehittää kohti laajempaa moniammatillista yhteistyötä ja yhteisten resurssien 
entistä taloudellisempaa käyttöä. Luonnoksessa todetaan, että selvitys on hyvinvointialueella käynnissä. 
Ensihoidon palvelutasopäätöksen sisältöön voi vaikuttaa myös käsittelyyn tuleva vastaus 
valtuustoaloitteeseen ensihoidon järjestämisestä ja tuottamisesta. On huomattava, että palvelutasopäätös 
on merkittävissä muutoksissa tuotava uudelleen käsiteltäväksi. 

4. Mitä muuta pelastustoimen/ensihoidon palvelutasopäätöksistä toivotte huomioitavan?  

Ensihoidon johtaminen on kuvattu palvelutasopäätöksen luonnoksessa lähinnä ohittaen. Johtamista 
kuvataan ainostaan toimivallalla, joka herättää ensisijaisesti kysymyksiä – resurssien kohdentamisen 
muutokset voivat aiheuttaa merkittäviä muutoksia eri alueiden palvelutasoon, mikä taas muuttaa 
päätöksen sisältöä ja on peruste uudelle käsittelylle.  

5. Palautetta pelastustoimen/ensihoidon palvelutasopäätöksen valmistelusta 

Kuntien kuuleminen luonnosvaiheessa on tärkeää. Asiakirjan suppeus ei mahdollista kattavaa 
kokonaiskuvaa, jota voisi parantaa jo avoimuuden lisäämisellä ja toimintaympäristön muutosten 
tunnistamisella ja varautumisella.  


